1

UNIVERSIDADE FEDERALDA BAHIA

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MUSEOLOGIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES

INGRESSO EM 2019

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Museologia, da Universidade Federal da

Bahia (PPGMUSEU-UFBA), torna público, a retificação do endereço eletrônico para emissão

de GRU (guia de recolhimento da União) da taxa de inscrição, subitem 4.3. alínea “e” do Edital

para seleção de alunos regulares, no Semestre 2019.1, em conformidade com o Regimento de

Ensino da Universidade Federal da Bahia e com as normas estabelecidas pela Resolução

04/2014 do Conselho Acadêmico de Ensino desta Universidade.

RETIFICAÇÃO DA ALÍNEA “e” DO SUBITEM 4.3.

4.3. Inscrição no Processo Seletivo

[...]

Onde se lê:

e) Comprovante do recolhimento da taxa de inscrição mediante Guia de Recolhimento da

União (GRU) (vide item 4.3.7.); O link para o acesso à GRU é:

https://sggru.ufba.br/sggru/publico/escolha_cadastro_externo.jsf

Leia-se:

e) Comprovante do recolhimento da taxa de inscrição mediante Guia de Recolhimento da

União (GRU) (vide item 4.3.7.); O link para o acesso à GRU é:

https://sggru.ufba.br/sggru/publico/escolha_cadastro_externo.jsf?auth=f3iKv0kWDdc=

Sidélia S. Teixeira

Coordenadora do PPGMuseu